
 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

Brescia, data firma digitale 

 

 

LA SINDACA 

 

Premesso che con proprio atto del 29.9.2023 Protocollo n.304904 ha attribuito, 

fino al termine del mandato amministrativo, l’incarico dirigenziale di Responsabile del 

Settore Transizione Digitale all’Ing. Carmine Andrea Piscopo, dipendente a tempo 

indeterminato del Comune di Brescia in qualità di Dirigente Innovazione tecnologica e 

digitale, cui sono altresì demandate le funzioni di Responsabile della conservazione e della 

transizione digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e del DPCM 3.12.2023; 

Premesso altresì che con proprio atto del 28.6.2023 Protocollo n. 211213 ha 

conferito al Dott. Marco Baccaglioni l’incarico di Direttore Generale del Comune di Brescia, 

fino alla scadenza del proprio mandato amministrativo; 

Considerato che con nota P.G. n. 108086 del 26.3.2025 il Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali ha comunicato di aver formulato alla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri la proposta di attribuzione all’Ing. Carmine Andrea Piscopo dell’incarico dirigenziale 

di livello generale di direttore della Direzione generale per l'innovazione e l'organizzazione 

digitale, la statistica e la ricerca ai sensi dell'articolo 19, commi 4 e 5- bis del d.lgs. 165/2001, 

a decorrere dalla data del decreto di conferimento e per la durata di tre anni; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 15 aprile 2025, 

registrato presso la Corte dei Conti in data 29.5.2025 con numero 563, con il quale è stato 

attribuito all’Ing. Carmine Andrea Piscopo, nei termini anzidetti, l’incarico dirigenziale di 

livello generale; 

Considerato che si rende necessario attribuire la funzione dirigenziale di 

Responsabile del Settore Transizione digitale (Area Direzione Generale) a decorrere dal 

4.6.2025 e fino alla copertura del posto in questione; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
9
4
5
0
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
A
U
R
A
 
C
A
S
T
E
L
L
E
T
T
I



 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

Visto l’art. 77 dello Statuto del Comune; 

Visti gli artt. 6, 9, 11 e 15 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 

e dei Servizi – il Sistema Organizzativo – e in particolare: 

- l’art.  6, comma 2 lett. f, in merito alla competenza del Direttore Generale di proporre al 

Sindaco gli incarichi da attribuire ai dirigenti; 

- l’art. 11, comma 1, per quanto attiene le modalità ed i criteri di attribuzione degli incarichi 

ai dirigenti; 

 

Vista la proposta del Direttore Generale in data 4.6.2025 prot. n.0194353; 

 

DISPONE 

 

a) di attribuire, a decorrere dal 4.6.2025 e fino alla copertura del posto in questione, al dott. 

Marco Baccaglioni, Direttore Generale del Comune di Brescia, l’incarico ad interim, in 

aggiunta agli incarichi già attribuiti, di Responsabile del Settore Transizione Digitale, cui 

sono altresì demandate le conseguenti funzioni di Responsabile della conservazione e 

della transizione digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e del DPCM 3.12.2023; 

 

b) di dare atto che il predetto incarico è conferito fatte salve eventuali revisioni 

organizzative che rendano necessario procedere ad una diversa modulazione 

dell’incarico stesso. 

 

 

LA SINDACA 

Laura Castelletti 

(documento firmato digitalmente) 


